
نقل و انتقالات

 نورافکن: برای قهرمان شدن
 با سپاهان تمدید کردم

امید نورافکن بعد از حضور مجدد در سپاهان درباره بازی 
سپاهان مقابل تیم الدحیل اینطور حرف می‌زند: »بازی 
سختی در پلی‌آف مقابل الدحیل داریم. حریف سختی 
است و یکی از قدرت‌های آسیا محسوب می‌شود اما 
قطعا ما هدف بزرگی داریم. می‌خواهیم صعود کنیم.« 
او درباره انتخاب دوباره سپاهان اینطور توضیح می‌دهد: 
»به سپاهان برگشتم. اینجا روزهای زیادی را دنبال کردم 
و اتفاقات تلخ و شیرینی را دنبال کردم. یک فصل قرارداد 
داشتم و قبل از سربازی‌ام توافق کردیم ادامه دهیم. آمدیم 
تا در کنار هم قهرمان شویم. فصل پرماجرایی پیش روی 
ماست و اینجا برگشتم تا در کنار دوستانم قهرمان شوم. 
سخت است اما قطعاً نمی‌تواند غیرممکن و عجیب باشد 
و طبیعی است که سپاهان یکی از مدعیان اصلی و قدرتمند 

هست و خواهد بود.«

لطیفی در ذوب‌آهن ماند
قرارداد امید لطیفی مهاجم ذوب‌آهن به مدت دو 
فصل دیگر تمدید شد تا این بازیکن، سومین فصل 
حضور خود در این تیم را این‌بار زیر نظر قاسم 
حدادی‌فر تجربه کند. لطیفی که از مهره‌های اصلی 
و کلیدی ذوب‌آهن محسوب می‌شود، فصل گذشته 
در 28 بازی لیگ برتر و دو بازی جام حذفی برای 
گاندوها به میدان رفته و شش گل و چهار پاس گل 

به نام خود ثبت کرده است.
 

 دو بازیکن شمس‌آذر 
در سبد خرید دقیقی

صادق البوصبیح و علی آزادمنش در یک‌قدمی 
حضور در جمع خودروسازان لیگ برتری قرار دارند. 
این دو بازیکن که فصل قبل در شمس‌آذر توپ 
می‌زدند در ابتدای فصل به صورت قرضی از نساجی 
مازندران جدا شده و راهی قزوین شدند تا فوتبال 
خود را در شمس‌آذر با هدایت سعید دقیقی ادامه 
دهند. حالا با پایان فصل اخیر این دو بازیکن بار 
دیگر قرار است زیر نظر سعید دقیقی توپ بزنند و 
به صورت قرضی در فصل پیش رو با پیراهن پیکان در 
مستطیل سبز آفتابی شوند. بدین ترتیب قرار است 
صادق البوصبیح و علی آزادمنش درست مثل آغاز 
فصل اخیر فوتبال ایران برای فصل جدید هم در 
تیمی حضور داشته باشند که هدایت آن برعهده 

سعید دقیقی است.

5 فوتبال ایران
newspaper.inn.ir iranvarzeshii

سه‌شنبه   13 خرداد1404  شماره 7847

استقلال خوزستان

 یک‌سوم گل‌های خورده در 15 دقیقه پایانی
استقلال خوزستان در حالی پا به میدان بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان گذاشت که در فصل بیست و سوم با خوش‌شانسی و در آخرین بازی 
توانست مجوز ادامه حضور در لیگ برتر را کسب کند و اصلاً اوضاع خوبی در آن فصل نداشت.  با این حال همین استقلال خوزستان توانست بیست و چهارمین دوره 
را خیلی خوب شروع کند و پیش برود. هر چند آبی‌های خوزستان در هفته‌های پایانی خیلی خوب نبودند، اما آنها با اطمینان لیگ را به پایان رساندند و حضور در 
رده دوازدهم با 31 امتیاز برای آنها بسیار خوب بود، چرا که استقلال خوزستان نه تنها در هفته‌های پایانی سرمربی‌اش را از دست داد، بلکه حتی برخی بازیکنانش نیز 

هوایی شده بودند و انگیزه چندانی نداشتند.

بررسی عملکرد تیم‌ها در لیگ بیست و چهارم

جدول دقایق بازی 

علامت)*( نشان‌دهنده تعداد گل‌های خورده است.
یک گل این تیم توسط مدافع فولاد زده شد.

داوران بازی های خانگی
بیژن حیدری، زاهدی‌فرد )2(،  رحیمی‌مقدم، اکرمی، 

امینی، علی‌نیا، صفایی، بهروزی، ایار، ناظمی، محمدی، 
زمانی، کاظمی

کمک داوران بازی های خانگی
مرادی)4(، عبداللهی، احمدی)3(، داودزاده، رعیت)2(، 
مروجی، عرب‌آبادی، پورمتقی، حاجیلو، فرهادپور، 
نادری، شفیعی، رستمی، سیفی، نوری، طاهرخانی، 

زیبا، بهمنی، افشون، ایران‌پور، افخمی

تعداد گل‌ها در دقایق اضافی

1 تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول 

2تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

2تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول

1تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل‌های زده
پاس در عمق:7

نحوه بیشترین گل‌های خورده
پاس در عمق: 12

12

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی‌ها

22 2 12 14 3 7 5 15 خانگی

9 -13 18 5 8 6 1 15 خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

3 2 5 5 1 3 گل زده

10 2 7 6 1 4 گل خورده

بیلان بازی‌های داخل و خارج خانه

فراوانی گل‌ها

جمع امتیاز: 31

جادوگر سیاه
با شروع رقابت‌های لیگ برتر، خیلی 
زود نگاه‌ها را به خودش جلب کرد. 
تیوی بیفوما بازیکن خارجی استقلال 
هفته‌های  همان  در  خوزستان 
نخست نشان داد که یک سروگردن 
از سایر بازیکنان خارجی بالاتر است 
و توانست با گلزنی برای تیمش، 
شرایط  به  را  خوزستان  استقلال 

کند. نزدیک  ایده‌آلی 
 بیفوما البته پیش از اینکه بتواند 
برتر  لیگ  بازی‌های  را در  خودش 
پیدا کند، مشتری‌هایی پیدا کرد. او 
حاشیه هم کم نداشت و در همان 
روزهای نخست مطرح شد که او 
اشتباهی تیمش را انتخاب کرده و 
قرار بوده در تیمی باشد که بتواند 
در آسیا بازی کند. اما به هر حال این 
بازیکن با همه این احوال، بهترین 
بازیکن استقلال خوزستان بود و 
توانست روزهای بسیار خوبی را در 

اهواز سپری کند.
 

حذف مقابل تیم لیگ یکی
استقلال خوزستان که تمرکز زیادی 
لیگ برتر داشت و  روی بازی‌های 
البته توانی برای رقابت‌ها در جام 
حذفی نداشت، در اولین بازی در 
جام حذفی به مصاف تیم لیگ 
یکی پیکان رفت و با یک گل شکست 
خورد تا خداحافظی زودهنگامی از 
این رقابت‌ها داشته باشد. شاگردان 
بوژوویچ توانشان را برای لیگ برتر 
ذخیره کردند تا به درد سال‌های 

نشوند. گرفتار  گذشته 
 

بی‌مهری بوژوویچ
استقلال خوزستان در حالی که برای 
قرار نگرفتن در رده‌های پایین در 
رویارویی با حریفان دست و پا می‌زد، 
بوژوویچ که نیمکت استقلال تهران را 
خالی می‌دید و البته راهکار قانونی 
برای جدایی از استقلال خوزستان را 
داشت، در عرض چند روز از آبی‌های 
خوزستان جدا شد و خود را به نیمکت 
استقلال رساند. هرچند این انتقال از 
نظر اعتباری برای بوژوویچ چیزی 
نداشت و خیلی زود هم این نیمکت 
را ترک کرد، اما به نظر می‌رسد از نظر 
مالی برای او حاصل خوبی داشت. 
بعد از این جدایی، امیرخلیفه اصل 
دستیار این مربی تا پایان فصل 

هدایت تیم را برعهده گرفت.
 

بازی‌های خانگی، نقطه قوت
خانه  در  خوزستان  استقلالی‌های 
خودشان و مقابل هوادارانشان نتایج 
بهتری کسب کردند و در بیرون از خانه 
ناموفق بودند. آنها با 31 امتیاز لیگ را 
به پایان رساندند که از این تعداد، 22 
امتیاز را در خانه کسب کردند و بیرون 
از خانه فقط 9 امتیاز به دست آوردند. 
آنها 19 گل‌زده هم داشتند که از این 
تعداد 14 گل را در خانه خودشان وارد 
دروازه حریفان کردند و بیرون از خانه 

فقط 5 گل زدند.
 

دقایق پایانی زجرآور
شاگردان بوژوویچ که بیشتر هفته‌ها 
را با این سرمربی سپری کردند، 
دقایق پایانی بازی‌ها را با زحمت 
سپری کردند و در خیلی از بازی‌ها، 
در دقایق پایانی امتیاز از دست دادند. 
آبی‌های خوزستان در مجموع 30 گل 
وارد دروازه‌شان شد که از این تعداد 
19 گل در نیمه دوم بوده و 10 گل در 15 
دقیقه پایانی بازی‌ها وارد دروازه آنها 

. شد
 

اخراج موقت آبشک و مطلق‌زاده
بازیکنان استقلال خوزستان به دلیل 
عدم پرداخت مطالبات‌شان قبل 
از بازی برگشت با خیبر خرم‌آباد 
تصمیم می‌گیرند که در تمرین حاضر 

. ند نشو
 در همین راستا محمود مطلق‌زاده، 
کاپیتان آبی‌ها با کیوان بابادی، 
مدیرعامل باشگاه درگیری شدیدی 
پیدا کرد و همین اتفاق منجر به ایجاد 
حاشیه جدیدی برای این تیم شد. 

محمد آبشک نیز که در جریان این 
درگیری پشت مطلق‌زاده درآمد و با 
دخالت بازیکنان استقلال خوزستان 
درگیری فیزیکی پیدا نکرد، حالا با 
نامه اخراج از تمرینات مواجه شده. 
بابادی، مدیرعامل باشگاه استقلال 
خوزستان در نامه‌ای به مدیر تیم 
فوتبال اعام کرده که مطلق‌زاده و 
آبشک اجازه حضور در تمرینات را 
ندارند و این موضوع را هم به اطلاع 

رساند. سرمربی 

استقلال خوزستان بیست و سومین دوره لیگ 
برتر را در حالی به پایان رساند که حتی مسئولان 
و هواداران این تیم امیدی به ادامه حضور 
تیمشان در لیگ برتر نداشتند و در هفته پایانی 
با خوش‌شانسی تمام توانستند در لیگ برتر 
باقی بمانند. استقلال خوزستان در آخرین 
هفته این رقابت‌ها، با برد هفته سی‌ام و البته 
باخت پیکان، 28 امتیازی شد و با یک امتیاز 
بیشتر در لیگ برتر ماند و این در حالی بود 
که حتی اگر پیکان هفته آخر را با تساوی به 
پایان می‌رساند، استقلال خوزستان سقوط 
می‌کرد. استقلالی‌های خوزستان با این شرایط 
پا به میدان بیست و چهارمین دوره لیگ برتر 
گذاشتند و درحالی که همگان همان تیم فصل 
گذشته را انتظار می‌کشیدند، شاگردان بوژوویچ 
فصل گذشته رقابت‌ها را متفاوت از سال‌های 
گذشته شروع کردند و توانستند در اولین هفته 

به امتیاز برسند.
دومین هفته برای آنها چیزی جز شکست 

نداشت، اما هفته سوم توانستند حریف را 
شکست دهند و به سه امتیاز دست پیدا کنند. 
نتایج استقلال خوزستان آنقدر خوب بود که 
بعد از گذشت نیم‌فصل اول، هواداران این تیم، 
تیم فصل بیست و سوم را کاماً فراموش کرده 
بودند و استقلال خوزستان دیگری را به تماشا 
می‌نشستند و به خوبی رضایت هواداران جلب 
شده بود. این روند تا هفته بیستم هم ادامه 
پیدا کرد و در بیست هفته، استقلال خوستان 
صاحب 5 برد، 8 تساوی و 7 باخت شد و تا 
این هفته از رقابت‌ها 23 امتیاز کسب کرد که 
میانگین بیشتر از یک امتیاز برای هربازی را 
ثبت کردند. اما استقلال خوزستان تقریباً بعد 
از هفته بیستم از هم پاشید. این تیم بعد از 
هفته بیستم، سرمربی خود یعنی بوژوویچ را 
از دست داد و نتوانست این سرمربی موفق 
را حفظ کند. هر چند آنها راضی به جدایی 
سرمربی تیمشان نبودند، اما پرداخت نشدن 
مطالبات این سرمربی باعث شد تا او خیلی 
راحت از خوزستان خارج شود و روی نیمکت 
استقلال تهران بنشیند. بعد از رفتن بوژوویچ، 
استقلال خوزستان در حالی که جایگاه خوبی 
در جدول داشت، امیر خلیفه‌اصل هدایت تیم 
را برعهده گرفت. استقلالی‌های خوزستان 10 
بازی پیش‌رو داشتند که به بدترین شکل این 
هفته‌ها را سپری کردند. آنها  از 10 بازی، فقط 8 

امتیاز کسب کردند و تنها یک برد داشتند.
اما این پایان ماجرای استقلال خوزستان 
نبود؛ بلافاصله بعد از اتمام بیست‌وچهارمین 
دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان جدایی 

بازیکنان این تیم هم شروع شد و حالا در 
روزهایی که خیلی از تیم‌ها با مشخص کردن 
سرمربی تیمشان، در حال جذب بازیکنان 
فصل آینده هستند، استقلال خوزستان 

هنوز اقدامی نکرده و به نظر می‌رسد این 
تیم در فصل آینده گرفتار مشکلات زیادی 
شود و هنوز تکلیف این تیم برای فصل آینده 

مشخص نیست.

استقلال استقلال 
خوزستان خوزستان 
در آخرین در آخرین 

هفته بیست هفته بیست 
وسومین وسومین 

دوره لیگ دوره لیگ 
برتر، با برد در برتر، با برد در 
هفته سی‌ام هفته سی‌ام 

و البته باخت و البته باخت 
 پیکان پیکان

  2828 امتیازی  امتیازی 
شد و با یک شد و با یک 

امتیاز بیشتر امتیاز بیشتر 
در لیگ برتر در لیگ برتر 

ماندماند

گزارش

 اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

آمار

جعفر برزگر
خبر‌نگار

ع مدافع گل‌گهر، یکی از بازیکنان مدنظر کارتال  محمدمهدی زار
برای پرسپولیس است. اما چندی پیش نقل قولی از مهدی تارتار 
سرمربی گل‌گهر درباره پیشنهاد او به این بازیکن برای رفتن به 
استقلال شنیده شد. تارتار دراین‌باره می‌گوید: »این حرف واقعاً 
خنده‌دار است و اگر کسی شخصیت من را بشناسد چنین حرفی 
را باور نخواهد کرد. من اصلاً چنین شخصیتی ندارم، ضمن اینکه 
ع چه به استقلال برود و چه به پرسپولیس،  به نظرم مهدی زار
قطعاً فیکس خواهد شد. او یک مدافع کامل است و من خیلی 
به او اعتقاد دارم. اگر در گل‌گهر بماند هم آینده درخشانی خواهد 
داشت، البته فقط مهدی نیست و ما بازیکنان جوان زیادی داریم 
که دوست دارم همیشه از آنها نام ببرم. امیرمحمد رزاقی‌نیا 
که تبریک می‌گویم در لیست تیم ملی حضور داشت، پوریا 
لطیفی‌فر، پوریا شهرآبادی، علی‌اصغر شیخ‌الاسامی و... که 
این فصل خودشان را خوب نشان دادند.« او درباره پیشنهاد 
یک میلیون دلاری باشگاهش برای فروش این بازیکن می‌گوید: 

»این موارد در حوزه تصمیم‌گیری 
باشگاه است و من نمی‌توانم در 
این مورد چیزی بگویم. فقط 
این را می‌گویم که دروغ‌ها را تمام 

کنید، به خاطر بازدید صفحه‌تان 
است یا هر چیز دیگری، این دروغ‌ها 

را تمام کنید. به هواداران فوتبال هم 
فقط یک توصیه دارم، می‌دانم نقل و 
انتقالات خیلی پرهیجان است و شما 
هم نگران تیم محبوب خودتان هستید 
اما لطفاً قبل از اینکه به کسی فحاشی 
کنید یا او را قضاوت کنید، یک دقیقه، 
فقط یک دقیقه فکر کنید ببینید اصلاً 
نقل قولی که علیه ما نوشتند، منطقی 
است یا نه؟ باور کنید که دروغ است.«

فرهاد پورغلامی پیشکسوت ملوان در خصوص فینال جام حذفی 
و شکست تیمش می‌گوید: »ملوان خیلی خوب بازی کرد و عملاً 
بازیکنان استقلال هیچ کار فنی در زمین مسابقه انجام ندادند. 
در ضدحمات خیلی برنامه داشتیم و چندین‌بار به عمق 
دفاع حریف زدیم اما در زدن ضربات نهایی، بی‌دقت بودیم. 
به جرأت می‌توانم بگویم محمد عمری بهترین بازیکن ملوان 
مقابل استقلال بود و نشان داد بازیکن آینده‌داری برای فوتبالمان 
خواهد بود. خیلی‌ها می‌گویند که ما دفاعی بازی کردیم اما 
معتقدم ملوان برای تک‌تک دقایق بازی برنامه داشت و روی 
یک اتفاق بچگانه گل خوردیم. بچه‌ها باید روزبه چشمی را مهار 
می‌کردند. هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد ملوان فینالیست جام 
حذفی شود اما این تیم نشان داد شایسته تقدیر بیشتری است 
و قطع به یقین در آینده حرف زیادی برای گفتن خواهد داشت.« 
او با انتقاد از داوری این‌طور می‌گوید: »در مورد داوری نمی‌خواهم 
زیاد اظهارنظر کنم اما سر ملوان را بریدند و داور در حق یک 

شهرستان بی عدالتی کرد. سهرابیان 
باید اخراج می‌شد اما بنیادی‌فر دلش 
نیامد او را اخراج کند تا مبادا فحش 
بخورد. این کار‌ها زشت است که در حق 

تیم‌های شهرستانی اجحاف می‌کنند و 
عملاً کسی پاسخگو نیست. حق ملوان 
نبود نایب قهرمان جام حذفی شود، 
چون واقعاً خوب بازی کردند و با برنامه 
عمل کردیم. بازیکنان باید سرشان را 
بالا بگیرند، چون مردم شهر انزلی به 

این تیم افتخار می‌کنند و مطمئن هستم 
که برای فصل بعد تیم بهتری خواهیم 
شد. ما این فصل نشان دادیم تیم قابل 
احترامی هستیم، چون فنی فوتبال بازی 

کردیم و اهل حاشیه نبودیم.«

ع به استقلال برود پورغلامی: سر ملوان را بریدندتارتار: کی گفتم زار

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

1 2 1 1 2608 28 29 آرام عباسی 3

0 5 0 0 2446 25 29 علی هلیچی 4

0 3 0 25* 2430 27 27 احمد گوهری 34

0 5 1 0 2428 22 28 اسماعیل بابایی 88

0 9 5 6 2114 20 25 تیوی بیفوما 23

0 7 0 2 2008 17 24 محمود مطلق‌زاده 6

0 2 0 0 1961 21 23 محمد حسینی 5

0 5 0 0 1901 16 25 سبحان پسندیده 70

0 6 0 0 1846 8 26 بهروز بارانی 11

0 1 1 1 1333 5 20 ساویو روبرتو 10

0 5 3 2 1292 5 22 کاینا نونس 9

0 1 0 1 1107 12 17
 دیمیتریوس
چاتریسیاس

85

2 2 0 0 1057 8 22 محمد آبشک 13

0 0 1 3 922 3 19 سجاد شهباززاده 7

0 0 0 1 854 3 15 حامد بحیرایی 17

0 4 1 1 792 0 18 امیر محکم‌کار 21

0 2 1 0 504 3 8 ابوالفضل کوهی 35

0 0 0 0 455 2 11 مومل عبدالرضا 8

0 1 1 0 383 1 15 امیر سواعد 19

0 0 0 0 364 1 8 عادل آرغند 81

0 0 0 0 319 1 13 سجاد دانایی 2

0 0 0 5* 270 3 3 حسن پورحمیدی 1

0 1 1 0 203 1 3 مهدی خوشبخت 26

0 0 0 0 25 0 1 عرفان سازگاری 12

0 0 0 0 15 0 1 پوریا رشادی 18

0 0 0 0 14 0 4 فیاض میردورقی 41

0 0 0 0 4 0 1 حسین محمدیان 14

استقلال خوزستان، سرگردان برای فصل آینده

تیمی که با رفتن بوژوویچ از هم پاشید


